

2018年5月10日 分 空売り業種別集計

【単位:百万円】

業種名	実注文		空売り(価格規制あり)		空売り(価格規制なし)		合計 (d)
	売買代金 (a)	比率 (a)/(d)	売買代金 (b)	比率 (b)/(d)	売買代金 (c)	比率 (c)/(d)	
水産・農林業	3,121	68.6%	1,173	25.8%	255	5.6%	4,549
鉱業	5,566	57.1%	3,707	38.0%	477	4.9%	9,750
建設業	50,552	60.1%	29,333	34.8%	4,287	5.1%	84,173
食料品	63,782	57.6%	42,425	38.3%	4,591	4.1%	110,798
繊維製品	15,224	57.3%	10,496	39.5%	836	3.1%	26,555
パルプ・紙	3,427	58.6%	2,254	38.6%	163	2.8%	5,844
化学	117,624	61.9%	64,885	34.1%	7,627	4.0%	190,136
医薬品	77,939	59.4%	48,462	36.9%	4,894	3.7%	131,295
石油・石炭製品	16,070	74.7%	4,755	22.1%	687	3.2%	21,512
ゴム製品	7,398	65.9%	3,394	30.2%	430	3.8%	11,222
ガラス・土石製品	43,651	63.3%	20,630	29.9%	4,713	6.8%	68,994
鉄鋼	14,888	56.1%	10,567	39.8%	1,073	4.0%	26,528
非鉄金属	25,078	60.2%	15,220	36.5%	1,348	3.2%	41,646
金属製品	24,197	67.1%	9,685	26.9%	2,173	6.0%	36,055
機械	94,894	61.9%	53,234	34.7%	5,234	3.4%	153,362
電気機器	206,940	60.2%	120,427	35.0%	16,621	4.8%	343,987
輸送用機器	151,132	65.1%	67,545	29.1%	13,628	5.9%	232,306
精密機器	28,429	54.8%	20,813	40.1%	2,670	5.1%	51,912
その他製品	64,699	58.2%	33,479	30.1%	12,948	11.7%	111,126
電気・ガス業	32,945	56.5%	22,682	38.9%	2,653	4.6%	58,280
陸運業	30,339	56.4%	21,647	40.3%	1,760	3.3%	53,745
海運業	4,252	58.7%	2,700	37.3%	296	4.1%	7,249
空運業	8,148	55.7%	6,123	41.8%	362	2.5%	14,633
倉庫・運輸関連業	1,640	66.4%	747	30.3%	83	3.4%	2,470
情報・通信業	142,552	61.9%	76,735	33.3%	10,957	4.8%	230,244
卸売業	70,412	64.2%	35,747	32.6%	3,542	3.2%	109,701
小売業	87,807	58.3%	49,668	33.0%	13,134	8.7%	150,608
銀行業	60,264	56.7%	41,415	38.9%	4,687	4.4%	106,367
証券、商品先物取引業	53,761	57.5%	33,751	36.1%	5,927	6.3%	93,438
保険業	14,201	53.1%	11,669	43.6%	890	3.3%	26,760
その他金融業	21,317	54.9%	16,644	42.9%	880	2.3%	38,841
不動産業	35,411	57.5%	22,035	35.8%	4,175	6.8%	61,622
サービス業	111,691	65.2%	52,414	30.6%	7,125	4.2%	171,231
その他(33業種外)	97,302	65.0%	41,584	27.8%	10,791	7.2%	149,677

(注1)「その他(33業種外)」については、ETF、REIT及び優先出資証券の合計値となります。

(注2)数値は外国株券等を含む合計数値(概算)です。

(注3)空売りの中には信用取引を含みます。